
平成２８年６月１７日 

秦野曽屋高等学校ＰＴＡ会員の皆様へ 

                                    県立秦野曽屋高等学校 

                                     ＰＴＡ会長 今野 貴博 

                                     成人委員長 福田 美代子 

 

平成２８年度ＰＴＡ教養講座のご案内 

梅雨の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、ＰＴＡの諸活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

成人委員会では、年一回、会員の皆様を対象に「教養講座」を開催しており、今年度は   

「発酵食品 手作り味噌講座」を行います。 

日本人一人が年間に消費する味噌の量は約４ｋｇと言われ、その大半は味噌汁として消費され  

ます、毎日摂りたい食品だからこそ、味噌にこだわり自分だけのオリジナルの味を作ってみま  

せんか？ 

お忙しいとは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

１ 実施日時     平成２８年７月２日（土） 午前１０時～（２時間程度） 

２ 集合場所・時間  曽屋高校 調理室 

３ 参加費用     １，０００円程度（当日 集金致します） 

４ 募集定員     ２０名 

５ 申し込み締め切り ６月２４日(金) 

           申込書に記入の上、お子様を通じ担任の先生にご提出下さい。 

６ 持ち物      エプロン 三角巾 味噌を仕込む容器（３００ml ぐらい入るもの） 

 

※定員を超えた場合、抽選とさせていただき、外れた方のみご連絡いたします。 

 

 

                     キ リ ト リ 

 

PTA 教養講座（発酵食品 手作り味噌講座）参加申込書 

 

参加希望者氏名                                    

 

生徒氏名                                         （  年   組   番） 

 

連絡先 TEL                                        

                                

                         担任の先生➡成人担当：山崎先生までお願いいたします。 

            

                       秦野曽屋高校 PTA ホームページ http://hadanosoyapta.jimdo.com 


